
UCHWAŁA NR LXXV/415/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXIII/398/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; poz. 2797), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXXIII/398/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na własnej 
nieruchomości przy użyciu wody bez dodatku preparatów i substancji chemicznych.”; 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„ Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się pod 
warunkiem: 

1) niepowodowania negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów z naprawy w pojemnikach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostaniem się płynów samochodowych do środowiska.”; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: " 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać 
się z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane: 

a) w budownictwie wielorodzinnym -1 raz w tygodniu, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - 1 raz na dwa tygodnie, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych świadczących usługi hotelarskie - 1 raz w tygodniu, 

d) w nieruchomościach niezamieszkałych - 1 raz na dwa tygodnie, 

2) odpady segregowane opakowań ze szkła, plastiku, metalu, papieru, biodegradowalne: 

a) w budownictwie wielorodzinnym -1 raz na dwa tygodnie, 

b) w budownictwie jednorodzinnym -1 raz na dwa tygodnie, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych świadczących usługi hotelarskie - 1 raz w tygodniu, 

d) w nieruchomościach niezamieszkałych - 1 raz na dwa tygodnie, 

3) choinki - podczas wywozu odpadów segregowanych w miesiącach styczeń-marzec, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe - 1 raz w roku. 

3. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odpady komunalne powinny być usuwane co najmniej 
1 raz w tygodniu. 

4. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Będzino całorocznie będą mogli korzystać 
z PSZOK." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A38A5089-CEBC-4209-9E38-2C1D29B00921. Podpisany Strona 1



4)  § 11 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

-  w budownictwie jednorodzinnym- 1 raz w roku lub poprzez dostarczenie do PSZOK, 

-  w budownictwie wielorodzinnym – 1 raz w roku lub poprzez dostarczenie do PSZOK”.. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr LXXIII/398/23 Rady Gminy Będzino z dnia 28 lutego 2023 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A38A5089-CEBC-4209-9E38-2C1D29B00921. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Będzino wynika z konieczności doprecyzowania zapisów w podjętej uchwale, zgodnie ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, co zostało uwzględnione w przygotowanym projekcie uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest właściwe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A38A5089-CEBC-4209-9E38-2C1D29B00921. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 zm. Tiret 2 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



